МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
М  Р/-Л^У  №

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения студентов
4 курса в 2019-2020 учебном году

В соответствий с частью 3 статьи 54 Федерального закона 273-ФЗ от
29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» и статьи 1 Федерального закона № 459-ФЗ от
29.11.2018 г. «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов» приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения и срок оплаты для студентов коммерческих
групп 4 курса, согласно Приложениям 1,2.

2. Деканам факультетов Васькиной А.В., Воронину Д.И., Демидовой H.H.S
Орловой О.А., Самерхановой Э.К., Толстеневой А.А.:

- ознакомить студентов платных групп с новыми ставками оплаты за обучение
в 2019/2020 учебном году;

- довести до сведения студентов информацию о сроках оплаты за обучение.
3. Директору многофункционального центра Кузьменко М.В. заключить

дополнительные соглашения к договорам на подготовку бакалавров, специалистов,
магистров.

4. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осуществить контроль за порядком
внесения и своевременностью оплаты за обучение.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. I

Ректор А.А. Федоров

Стоимость обучения для студентов 4 курса в НГПУ им. К.Минина в 2019-2020 учебном году
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Очная форма обучения)

Факультет
Кол

панрмвленмя
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

БАКАЛАВРИАТ

ФНМнКН

05.0.3.02.
Г еш рафия
Профиль: Рекреационная география и туризм

105 100.00 52 550.00 52 550,00

05.03.06.
Экология и природопользование
Профиль: Экологический менеджмент и аудит

100 800,00 50 400.00 50 400.00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: 1>иология и Химия

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
! 1едагогическое образование
Профиль: География и апология

89 290,00 44 645,00 44 645,00

44.03.05.
11едагогическое образование
Профиль: М атематика и Информатика

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.0.3.05.
11едагогическое образование
Профиль М атематика и Физики

100 230.00 50 115.00 50 1 15,00

44.0.3.05.
Педагогическое образование
Профиль: Физика и М атематика

84 350,00 42 175,00 42 175,00

09.03.02.
Информационные системы и технологии
Профиль: Информационные системы и технологии

104 650,00 52 325,00 52 325,00

09.03.03.
Прикладная информатика
Профиль: Прикладная информатика в менед жменте

100 230,00 50 115.00 50 115.00

ФФКиС 44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Физическая культура и Пезопасность жизнедеятельности

102 240.00 51 120,00 51 120,00

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

ФУиСТС

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Технология и Экономики

100 230.00 50 115,00 50 115,00

44.03.04.
11рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

100 230.00 50 115.00 50 115,00

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
Профи т : Экономика и управление

100 230,00 50 115,00 50 115,00

38.03.01.
Экономика
Профиль: Финансы и страхование

94 800,00 47 400,00 47 400.00

38.03.02.
Менеджмент
//рофиль: М аркетинг

94 800,00 47 400.00 47 400.00

38.03.02.
Менеджмент
Профиль: Управление человеческими ресурсами

94 800,00 47 400.00 47 400.00

23.03.03.
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
Профиль: Автосервис

104 650,00 52 325,00 52 325,00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на транспорте

100 230,00 50 115,00 50 115,00

ФГН

47.03.01.
Философия
Профиль: Социальное управление

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль История и Общество знание

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: История и Право

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
11едагогическое образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий французский) язык

100 230.00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
11едагогическое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык

100 230,00 50 115.00 50 115,00

44.03.05.
Педагоги ческое образован ие
Профиль Иностранный (английский) язык и Начальное образование

100 230,00 50 115,00 50 115,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язык и Литература

100 230,00 50 115.00 50 1 15,00

44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язык как иностранный

100 230.00 50 115,00 50 1 15.00

ФДИИМТ
54.03.01.

Дизайн
Профиль 1 рафический дизайн, Дизайн среды

155 110,00 77 555.00 77 555,00

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн

97 620,00 48 810.00 48 810,00

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2019-2020 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2020 г.

ФПиП

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
Профиль Психология и педагогика дошкольного образования

100 230.00 50 115,00 50 115,00

44.03.02.
1кихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

100 230.00 50 115,00 50 115,00

44.03.03.
С пениальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

117 730,00 58 865.00 58 865,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

117 730.00 58 865.00 58 865.00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Специальная психология

117 730.00 58 865,00 58 865.00

СПЕЦИАЛИТЕТ

ФДИИМТ 55.05.04.
Продюсерство
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм

108 020.00 54 010,00 54 010,00

1(ачальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова

о6Р«о*з,

'**Кгм1*ж
'тверж;к I j:
вктор I I I

образован

Приложение № 2

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение выси

"Н иж егородский  государственный педагогический университет имени Козьмы

1У hnj„ К.Минина
Л.А. Федоров

2019 г.

Стоимость обучения для студентов 4 курса в НГПУ им. К.Минина в 2019-2020 учебном году
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение

1 этап - в срок
до 20.08.2019 г.

2 пап - в срок
до 20.01.2020 г.

БАКАЛАВРИАТ
Заочная форма обучения

ФУиСТС

44.03.04.
Профессиональное обучение (но отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность 51 470,00 25 735,00 25 735,00

44.03.04.
11рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Сервис Сервис в жилищно-коммунальном хозяйстве

51 470.00 25 735,00 25 735,00

44.03.04.
11рофессиональное обучение (но отраслям)
Профиль: ( Строительство (на базе ( ПО)

51 470,00 25 735.00 25 735.00

38.03.01.
Экономика
Профиль. Финансы и страхование (на базе ( 'ПО. на базе средней школы)

43 990.00 21 995.00 21 995,00

38.03.01.
Экономика
Профиль Экономика предприятий и организаций (на базе СПО)

43 990.00 21 995,00 21 995.00

38.03.02.
Менеджмент
Профиль. Менеджмент организации (на базе средней школы)

43 990.00 21 995,00 21 995.00

43.03.01.
Сервис
Профиль: ( 'ервис в недвиж имости (на базе средней школы) 43 990.00 21 995,00 21 995,00

43.03.02.
Туризм
Профиль: Технология и организация туроператорских и турагентских услуг (на базе средней
школы)

48 380.00 24 190.00 24 190,00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) 43 990.00 21 995.00 21 995.00

ФЕМиКИ 09.03.03.
П ри кладная и i (формат ка
Профиль: Прикладная информатика в менеджменте 46 780.00 23 390.00 23 390.00

ФФКиС

44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: Физическая культура

52 940.00 26 470,00 26 470,00

49.03.01.
Физическая культура
Профиль: Спортивная подготовка 51 470,00 25 735.00 25 735.00

49.03.02.
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья {адаптивная физическая
культура)
Профиль: Физическая реабилитация

51 470.00 25 735.00 25 735.00

ФГН

48.03.01.
Теология
Профиль: Православная теология 33 000.00 16 500,00 16 500,00

44.03.01.
11едагогическое образование
Профиль: История

51 470.00 25 735,00 25 735.00

44.03.05.
11едаго1 ичсское образование
Профиль: Русский язык и Литературе7 ^ 51 470.00 25 735.00 25 735.00

ФДИИМ'Г 44.03.01.
1 (едагогическос образование
Профиль: 1 Изобразительное искусство 51 470.00 25 735.00 25 735.00

ФПиП

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования 51 470.00 25 735,00 25 735,00

44.03.02.
11сихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

51 470.00 25 735.00 25 735.00

44.03.02.
11сихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и социальная педагогика 51 470,00 25 735,00 25 735.00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
/ /рофиль: Логопедия 55 430.00 27 715,00 27 715.00

Очно-Заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП 37.03.01.
I [сихология
Профиль: Практическая психология 52 790,00 26 395,00 26 395,00

Ф1 II 50.03.02.
Изящные искусства
Профиль Словесные искусства и театральная педагогика 55 430,00 27 715.00 27 715,00

ФДИИМТ
54.03.01.

Дизайн
Профиль: Дизаии 77 010,00 38 505,00 38 505.00

44.03.01.
11едагогическое образование
Профиль: Музыка 55 430.00 27 715,00 27 715.00

МАГИСТРАТУРА
Заочная форма обучения

ФПиП

44.04.02.
1 Тсихолого-педагогическое образование
Программа .' правление дошкольным образованием 51 470,00 25 735,00 25 735.00

44.04.02.
I кихолого-педагогическое образование
Программа Психолого-педагогическое обеспечение развивающих программ начального
образования

51 470,00 25 735.00 25 735,00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Программа Психолого-педагогическое сопровождение лиц с ограниченными возмож ностями
здоровья

55 430.00 27 715,00 27 715.00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Программа Логопедия 55 430.00 27 715.00 27 715.00

ФФКиС 44.04.01.
11едагогическое образование
Программа Образовательные технологии в сфере физической кулыпуцы__ 51 470.00 25 735.00 25 735.00

ФКМиКП 44.04.01.
11едагогическое образование
Программа Информационные технологии в образовании

51 470.00 25 735.00 25 735,00

Ф1 11 44.04.01.
11едагог ическое образование
Программа Иностранный язык

59 390.00 29 695.00 29 695.00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

37.04.01.
11сихология
Программа Практическая психология

55 430,00 27 715.00 27 715,00

ФПиП 37.04.01.
1 (сихология
Программа Организационная психология

55 430.00 27 715,00 27 715.00

37.04.01.
11СИХОЛ01 ИЯ

Программа: Семейное консультирование 55 430.00 27 715.00 27 715.00

Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается после 1-го семестра, стоимость обучения соответствует стоимости обучения I этапа (половине стоимости обучения за
учебный год)

Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается ранее чем окончание 1-го семестра, стоимость обучения формируется методом начисления из расчета 1/12. 1/10. 1/6
(период начисления определяется исходя из нормативного срока реализации ()1 IO II) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

I (ачальник управления но финансово-экономическим отношениям I .A. Полякова